SEMOIRS
MODÈLES APPLICATIONS DIAMÈTRE
INTÉRIEUR
RÉF.
ORIGINE RÉF. AD VISUEL
AGRISEM / SLY
DS 750 en 3 et 4M,
DSF1500 5 et 6M
Répartiteur 16 ou 24
sorties Ø25 mm TUSR-25 TUBSEM25T
(25 mètres)
Divers modèles Ø30 mm TUSR-30 TUBSEM30T
(25 mètres)
SLY : semoir BOSS,
Striptill Strip Cat
Tête de répartition
Pressurisation de
trémie
Ø32 mm TUSR-32 TUBSEM32T
(25 mètres)
DS750 DS580
DSF1500/2000
DST6000/3000
Tête de répartition
Descente de semis Ø35 mm TUSR-35 TUBSEM35T
(25 mètres)
DS610 - GOLD DS/DST
1100/1400 Rampe de semis Ø40 mm TUSR-40 TUBSEM40T
(25 mètres)
Tête de répartition Ø55 mm TUSR-55 TUBSEM55T
(25 mètres)
DS750 Tête de répartition,
venturi Ø70 mm TUSR-70 TUBSEM70G
(25 mètres)
DS et DSF580 - DS 750
DST 1500 - DSF 1500
DSF1600/2200
DST 3000/600
Tête de répartition,
venturi Ø90 mm TUSR-90 TUBSEM90G
(25 mètres)
Turbine Ø140 mm TUSR-140 TUBSEM140G
(25 mètres)
DS et DSF580 - DS 750
DST 1500 - DSF 1500
DSF1600/2200
DST 3000/6000
Turbine Ø150 mm TUSR-150 TUBSEM152G
(25 mètres)
DS 750 - DST 1500
DSF 1500 - DSF1600/2200
DST 3000/6000
Turbine Ø160 mm TUSR-160 Nous consulter
ANJOU DIFFUSION - Z.I La Pépinière 53400 CRAON - Tél. 02 43 06 37 15 - Mail:contact@anjou-diffusion.fr - Site : www.ajou-diffusion.com
Autres modèles : Nous consulter
SEMOIRS
MODÈLES APPLICATIONS DIAMÈTRE
INTÉRIEUR
RÉF.
ORIGINE RÉF. AD VISUEL
ALPEGO
DMAX, DTEK, Herse,
JET-M, JET-X Tête de distribution Ø32 mm 1.664.257,
P00A00017
TUBSEM32GB
(25 mètres)
ASMAX, ASPRO Trémie Ø130 mm P00A00017 TUBTREM130G
(10 mètres)
ASMAX, ASPRO Trémie Ø140 mm P00A00029 TUBTREM140G
(10 mètres)
KUHN
Maxima 2,3 Fertiliseur Ø25 mm 83673004,
83674453
TUBSEM25T
(25 mètres)
BTF, ESPRO, FASTLINER,
MEGANT, MODULINER,
OPTIMER, PREMIA, SD,
SPEEDLINER, VENTA
Tête de distribution Ø30 mm K3105770 TUBSEM30T
(25 mètres)
Maxima, Maxima2,
Planter 2, Planter 3 Tête de distribution Ø45 mm 83673006 TUBSEM45G
(25 mètres)
Trémies Ø110 mm 83673445 TUBTREM110G
(10 mètres)
Trémies Ø115 mm R2055984 TUBTREM115G
(10 mètres)
Maxima 2 Trémies Ø125 mm K3614530 TUBTREM125G
(10 mètres)
VENTA LC302, LC352,
LC402, LC452, LC3000,
LC3500
Trémies Ø127 mm R3255068
83674001
TUBTREM127G
(10 mètres)
ANJOU DIFFUSION - Z.I La Pépinière 53400 CRAON - Tél. 02 43 06 37 15 - Mail:contact@anjou-diffusion.fr - Site : www.ajou-diffusion.com
Autres modèles : Nous consulter
ANJOU DIFFUSION - Z.I La Pépinière 53400 CRAON - Tél. 02 43 06 37 15 - Mail:contact@anjou-diffusion.fr - Site : www.ajou-diffusion.com
Autres modèles : Nous consulter
SEMOIRS
MODÈLES APPLICATIONS DIAMÈTRE
INTÉRIEUR
RÉF.
ORIGINE RÉF. AD VISUEL
KVERNELAND, ACCORD, VICON
Combinés de semis
Cultivateurs portés
Tous semoirs
Tête de distribution Ø30 mm AC108117 TUBSEM30T
(25 mètres)
Combinés de semis
Cultivateurs portés
Tous semoirs
Tuyau standard
Tête de distribution Ø32 mm AC608119 TUBSEM32T
(25 mètres)
Optima Injection d’air, soufflerie,
air et poussière Ø40 mm AC608124 TUBSEM40GN
(25 mètres)
Optima Injection d’air, soufflerie,
air et poussière Ø55mm AC608147 TUBTREM55
(10 mètres)
Cultivateurs portés
DFC 2, DF2, DV Soufflerie Ø100 mm AC484956
AC484953
TUBTREM100G
(10 mètres)
DF1, DF2, KLX, MSC Tuyau de trémie Ø110mm AC608121 TUBTREM110G
(10 mètres)
DG, U Drill Soufflerie et trémie Ø140mm AC484955
AC608099
TUBTREM140G
(10 mètres)
Tous semoirs tuyaux de trémie Ø200mm AC499751 TUBTREM200G
(10 mètres
ANJOU DIFFUSION - Z.I La Pépinière 53400 CRAON - Tél. 02 43 06 37 15 - Mail:contact@anjou-diffusion.fr - Site : www.ajou-diffusion.com
Autres modèles : Nous consulter
SEMOIRS
MODÈLES APPLICATIONS DIAMÈTRE
INTÉRIEUR
RÉF.
ORIGINE RÉF. AD VISUEL
MASCHIO GASPARDO
Chrono Tête de distribution,
fertiliseur Ø32 mm F03100567R TUBSEM32G
(25 mètres)
Olimpia, Orietta, MT, MTE, SP, ST Tête de distribution,
fertiliseur Ø35 mm F03100500R TUBSEM35GN
(25 mètres)
Chrono, Orietta, Olimpia,
MT, MTE-R, SP, ST 300 Distributeur de semis Ø45 mm F03100562R TUBSEM45G
(25 mètres)
Chrono
Tête de distribution,
fertiliseur,
distributeur de semis
Ø52 mm F03100563R TUBSEM52G
(25 mètres)
HL, HP, HS, MAGICA Tête de distribution Ø63 mm F03100572R TUBSEM63G
(25 mètres)
Chrono Diviseur de turbine Ø120 mm F03100566R Nous consulter
Chrono
Turbine vers diviseur,
alimentation tête de
distribution
Ø152 mm F03100568R TUBSEM152G
(25 mètres)
ANJOU DIFFUSION - Z.I La Pépinière 53400 CRAON - Tél. 02 43 06 37 15 - Mail:contact@anjou-diffusion.fr - Site : www.ajou-diffusion.com
Autres modèles : Nous consulter
SEMOIRS
MODÈLES APPLICATIONS DIAMÈTRE
INTÉRIEUR
RÉF.
ORIGINE RÉF. AD VISUEL
MONOSEM RIBOULEAU
Meca 2, Meca 3, Meca 4, MS
NG plus, NG plus 2,
NX-M / NX-M2
PNU
Tuyau de descente
(microsem) Ø18 mm
9522
10992267 (25 m)
20089999
LIST0013
TUBSEM18T
(25 mètres)
Meca 3, Meca v4, MS
NG plus, NG plus 2 , NG plus 3,
NX-M / NX-M2
PNU
Tuyau turbine,
Tuyau fertiliseur Ø35 mm
10992261 (25M)
4416
9159A
LIST0001
TUBSEM35G
(25 mètres)
MS, NC
NG plus, NG plus 3, NG plus 4,
NG plus M
Tuyau aspiration,
Tuyau Turbine Ø40 mm
LIST0002
4454
20092063 (25M)
10992263
TUBSEM40G
(25 mètres)
Ø50 mm 10991107
20090239
TUBSEM50TN
(25 mètres)
MS / NC / NG plus 3 /
NG plus 4 / NG plus M
Tuyau turbine
( Air ) Ø80 mm
20090380
20090381
4291
TUBSEM80G
(10 mètres)
Meca 2, Meca 3, Meca 4
MS, NC, NG, NX, PN, PNC
Kit aspiration de
poussière Ø110 mm 10992092 TUBSEM110G
(10 mètres)
NOVAG
Tous semoirs Tête de distribution Ø32 mm TUBSEM32T
(25 mètres)
SULKY / SKY
Cultidisc, Easydrill, Kit ADS,
Kronos, Maxidrill, Unidisc,
Unisoc, Xeos, Xeos Pro
Tête de distribution
vers lignes de semis Ø30 mm 687135, 987135,
087135
TUBSEM30T
(25 mètres)
Ancien modèle Ø35 mm 4702125 TUBSEM35T
(25 mètres)
SEMOIRS
MODÈLES APPLICATIONS DIAMÈTRE
INTÉRIEUR
RÉF.
ORIGINE RÉF. AD VISUEL
SULKY / SKY (suite)
Trémie frontale Ø125 mm TUBTREM125G
Trémie frontale Ø127 mm TUBTREM127G
Easydrill, Maxidrill Diviseur d’air Ø140 mm
687146,
987146,
087146
TUBSEM140G
(25 mètres)
VADERSTAD
CarrierDrill, Grassbox,
Rapid, Tempo Tête de distribution Ø32 mm 609170 -
609022
TUBSEM32G
(25 mètres)
Bio Drill, Spirit, Tempo Engrais, Fertiliseur,
Trémie Ø70 mm 609872 TUBPULV70
(20 mètres)
BioDrill, Opus,NZ concorde,
Rapid, Seed Hawk, Spirit,
Topdown
Sortie de trémie, vers
tête de distribution Ø140 mm 609251
TUBPULV140
(20 mètres)
Ou voir «Tremies» ci-dessous
                              TREMIES * Vente possible au mètre linéaire
Semoirs toutes marques
Tuyau pour trémie
frontale ou arrière
Ø100 mm TUBTREM100G (10 mètres) *
Ø110 mm TUBTREM110G (10 mètres) *
Ø115 mm TUBTREM115G (10 mètres) *
Ø125 mm TUBTREM125G (10 mètres) *
Ø127 mm TUBTREM127G (10 mètres) *
Ø130 mm TUBTREM130G (10 mètres) *
Ø140 mm TUBTREM140G (10 mètres) *
Ø150 mm TUBTREM150G (10 mètres) *
Ø200 mm TUBTREM200G (10 mètres) *
Ø225 mm TUBTREM225G (10 mètres) *
Ø250 mm TUBTREM250G (10 mètres) *
ANJOU DIFFUSION - Z.I La Pépinière 53400 CRAON - Tél. 02 43 06 37 15 - Mail:contact@anjou-diffusion.fr - Site : www.ajou-diffusion.com
Autres modèles : Nous consulter
PULVÉRISATEURS - ATOMISEURS
MODÈLES APPLICATIONS DIAMÈTRE
INTÉRIEUR
RÉF.
ORIGINE RÉF. AD VISUEL
BERTHOUD
Alto, Heracles, Hermes, Pulvasol,
Raptor, Sprinter, Tracker, Vantage Rampe de pulvérisation Ø25,30,40,
50,55 mm
Nous consulter
Tous modèles Option spécifique Ø76 mm 964603 TUBPULV76
(20 mètres)
Compact, Cruis’air,
Twist’air, Win’air
Sortie de soufflerie
Gamme Vigne Ø90 mm
964605
482830
482831
TUBPULV90
(20 mètres)
Compact, Cruis’air,
Twist’air, Win’air
Sortie de soufflerie
Gamme Vigne Ø110 mm 964584 TUBPULV110
(20 mètres)
Compact, Cruis’air,
Twist’air, Win’air
Sortie de soufflerie
Gamme Vigne Ø140 mm 978048 TUBPULV140
(20 mètres)
Compact, Cruis’air,
Twist’air, Win’air
Sortie de soufflerie
Gamme Vigne Ø160 mm 964582 TUBPULV160
(20 mètres)
BOBARD
Polyjet, Pulvérisateur Jet 7000 Rampe de pulvérisation Ø102 mm 70130100 TUBPULV102BOBA
(10 mètres)
Polyjet, Pulvérisateur Jet 7000 Rampe de pulvérisation Ø127 mm 70130127 TUBPULV127
(20 mètres)
CALVET
ECO, Évo 5
Tous pulvérisateurs de vigne Ø90 mm 100780 TUBPULV90
(20 mètres)
Tous pulvérisateurs de vigne Ø110 mm 100996 TUBPULV110
(20 mètres)
ANJOU DIFFUSION - Z.I La Pépinière 53400 CRAON - Tél. 02 43 06 37 15 - Mail:contact@anjou-diffusion.fr - Site : www.ajou-diffusion.com
Autres modèles : Nous consulter
PULVÉRISATEURS - ATOMISEURS
MODÈLES APPLICATIONS DIAMÈTRE
INTÉRIEUR
RÉF.
ORIGINE RÉF. AD VISUEL
DHUGUES
Ø140 mm 20.06.67 TUBPULV140
(20 mètres)
Koléos 1000/1250 Ø160 mm 20.06.68 TUBPULV160
(20 mètres)
Ø200 mm 20.06.69 TUBPULV200
(10 mètres)
GRÉGOIRE
Ecoprotect, ISO,
Multiflow Progress,
Powerflow, Speedflow
Rampe de pulvérisation
Ø90 mm TUBPULV90
(20 mètres)
Ø102 mm 365310 TUBPULV102
(20 mètres)
Ø127 mm 365311 TUBPULV127
(20 mètres)
Ø160 mm 365312 TUBPULV160
(20 mètres)
HARDI
Atomiseur Zaturn Ø127 mm TUBPULV127
(20 mètres)
Ø140 mm TUBPULV140
(20 mètres)
IDEAL
Ø102 mm TUBPULV102
(20 mètres)
Ø160 mm TUBPULV160
(20 mètres)
ANJOU DIFFUSION - Z.I La Pépinière 53400 CRAON - Tél. 02 43 06 37 15 - Mail:contact@anjou-diffusion.fr - Site : www.ajou-diffusion.com
PULVÉRISATEURS - ATOMISEURS
MODÈLES APPLICATIONS DIAMÈTRE
INTÉRIEUR
RÉF.
ORIGINE RÉF. AD VISUEL
NICOLAS
Rafale, Spirit, TTZ Pulvérisateur, atomiseur
Ø80 mm TUBPULV80
(20 mètres)
Ø100 mm TUBPULV102
(20 mètres)
Ø127 mm TUBPULV127
(20 mètres)
TECNOMA
Tracteur enjambeur séries
Jaguar, P, S, T, THP
Tous pulvérisateurs de vigne Ø80 mm 901225 TUBPULV80
(20 mètres)
Tous pulvérisateurs de vigne Ø120 mm 901226 TUBPULV120
(20 mètres)
ANJOU DIFFUSION - Z.I La Pépinière 53400 CRAON - Tél. 02 43 06 37 15 - Mail:contact@anjou-diffusion.fr - Site : www.ajou-diffusion.com
TONNES À LISIER
MODÈLES APPLICATIONS DIAMÈTRE
INTÉRIEUR
RÉF.
ORIGINE RÉF. AD VISUEL
MAUGUIN
Tonne à lisier Rampe et pendillard souple Ø38 mm LBTUYA0098 TUBLIS38
(50 mètres)
Tonne à lisier Pendillard rigide (630mm) Ø38 mm LBTUYA0103 TUBLIS38RIG
(0,6 mètres)
PICHON
Tonne à lisier Rampe et pendillard souple Ø40 mm 240172 TUBLIS40
(50 mètres)
Tonne à lisier Rampe et pendillard souple Ø50 mm 240350 TUBLIS50
(50 mètres)
Tonne à lisier Rampe et pendillard souple Ø60 mm TUBLIS60
(50 mètres)
Tonne à lisier Pendillard rigide (600 mm) Ø40 mm 240136 TUBLIS40RIG
(0,6 mètres)
Tonne à lisier Pendillard rigide (600 mm) Ø50 mm 240351 TUBLIS50RIG
(0,6 mètres)
Tonne à lisier Pendillard rigide Ø60 mm Nous consulter
ANJOU DIFFUSION - Z.I La Pépinière 53400 CRAON - Tél. 02 43 06 37 15 - Mail:contact@anjou-diffusion.fr - Site : www.ajou-diffusion.com
Autres modèles : Nous consulter
TONNES À LISIER
MODÈLES APPLICATIONS DIAMÈTRE
INTÉRIEUR
RÉF.
ORIGINE RÉF. AD VISUEL
SAMSON
Tonne à lisier Rampe Ø45 mm 927000136 TUBLIS45
Tonne à lisier Pendillard souple Ø55 mm 927000148 TUBLIS55RIG
MODÈLES APPLICATIONS DIAMÈTRE
INTÉRIEUR
RÉF.
ORIGINE RÉF. AD VISUEL
JEANTIL
Ø40 mm TUBLIS40
(50 mètres)
Enfouisseur à disque Tête de répartition
vers disque Ø60 mm TUBLIS60
(50 mètres)
ANJOU DIFFUSION - Z.I La Pépinière 53400 CRAON - Tél. 02 43 06 37 15 - Mail:contact@anjou-diffusion.fr - Site : www.ajou-diffusion.com
Autres modèles : Nous consulter
PAILLAGE ET DISTRIBUTION
MODÈLES APPLICATIONS DIAMÈTRE
INTÉRIEUR
RÉF.
ORIGINE RÉF. AD VISUEL
TEAGLE
Pailleuse Tuyau de distribution Ø127 mm - TUBPUSIND127
ANJOU DIFFUSION - Z.I La Pépinière 53400 CRAON - Tél. 02 43 06 37 15 - Mail:contact@anjou-diffusion.fr - Site : www.ajou-diffusion.com
Autres modèles : Nous consulter
TRANSFERT DE LIQUIDE
UTILISATIONS APPLICATIONS DIAMÈTRE
INTÉRIEUR RÉF. AD VISUEL
ACTIVITÉ VINICOLE (Vin rouge)
Pompage et refoulement de liquides
- pour un usage standard Vin (liquide)
Ø40 mm TUBTRANSF40
(25 mètres)
Ø50 mm TUBTRANSF50
(25 mètres)
Pompage et refoulement de liquides
- pour un usage intensif Vin (non filtré)
Ø70 mm TUBTRANSF70
(25 mètres)
Ø102 mm TUBTRANSF102
(25 mètres)
Pompage et refoulement de liquides
- pour un usage très intensif Vin (moût de raisin) Ø120 mm TUBTRANSF120
(25 mètres)
ACTIVITÉ VINICOLE (Vin blanc)
Aspirations légères et
refoulement de liquides
alimentaires de forte valeur
ajoutée, incluant l’alcool
jusqu’à 50 °
Eau, alcool, lait
Ø20 mm TUBFLEXACIERF20
(30 mètres)
Ø25 mm TUBFLEXACIERF25
(30 mètres)
Ø30 mm TUBFLEXACIERF30
(30 mètres)
Ø40 mm TUBFLEXACIERF40
(30 mètres)
Ø51 mm TUBFLEXACIERF51
(30 mètres)
Ø70 mm TUBFLEXACIERF70
(30 mètres)
ANJOU DIFFUSION - Z.I La Pépinière 53400 CRAON - Tél. 02 43 06 37 15 - Mail:contact@anjou-diffusion.fr - Site : www.ajou-diffusion.com
Autres modèles : Nous consulter
ANJOU DIFFUSION - Z.I La Pépinière 53400 CRAON - Tél. 02 43 06 37 15 - Mail:contact@anjou-diffusion.fr - Site : www.ajou-diffusion.com
Autres modèles : Nous consulter
TRANSFERT DE LIQUIDE
UTILISATIONS APPLICATIONS DIAMÈTRE
INTÉRIEUR RÉF. AD VISUEL
ACTIVITÉ AGRO-ALIMENTAIRE ET INDUSTRIELLE
Aspirations légères et
refoulement de liquides
alimentaires de forte valeur
ajoutée, incluant l’alcool
jusqu’à 50 °
Eau, alcool, lait
Ø20 mm TUBFLEXACIERF20
(30 mètres)
Ø25 mm TUBFLEXACIERF25
(30 mètres)
Ø30 mm TUBFLEXACIERF30
(30 mètres)
Ø40 mm TUBFLEXACIERF40
(30 mètres)
Ø51 mm TUBFLEXACIERF51
(30 mètres)
Ø70 mm TUBFLEXACIERF70
(30 mètres)
Aspiration et refoulement de
liquides alimentaires Eau, lait, irrigation,
pompage
Ø25mm TUBFLEXLFOOD25
(25 mètres)
Ø30mm TUBFLEXLFOOD30
(25 mètres)
Ø32 mm TUBFLEXLFOOD32
(25 mètres)
Ø35 mm TUBFLEXLFOOD35
(25 mètres)
Ø40mm TUBFLEXLFOOD40
(25 mètres)
Ø55 mm TUBFLEXLFOOD55
(25 mètres)
Ø70mm TUBFLEXLFOOD70
(25 mètres)
Ø80mm TUBFLEXLFOOD80
(25 mètres)
ANJOU DIFFUSION - Z.I La Pépinière 53400 CRAON - Tél. 02 43 06 37 15 - Mail:contact@anjou-diffusion.fr - Site : www.ajou-diffusion.com
Autres modèles : Nous consulter
TRANSFERT DE LIQUIDE
UTILISATIONS APPLICATIONS DIAMÈTRE
INTÉRIEUR RÉF. AD VISUEL
ACTIVITÉ AGRO-ALIMENTAIRE ET INDUSTRIELLE
Transfert de liquides alimentaires
à forte valeur ajoutée, incluant
l’alcool jusqu’à 20°
Tuyau multi-usages :
eau, air, alcool, jus de fruit
Ø6 mm TUBTRICO.6X12.25M
(25 mètres)
Ø8 mm TUBTRICO.8X14.25M
(25 mètres)
Ø8 mm TUBTRICO.8X14.50M
(50 mètres)
Ø10 mm TUBTRICO.10X16.25M
(25 mètres)
Ø12 mm TUBTRICO.12X19.25M
(25 mètres)
Ø19 mm TUBTRICO.19X27.25M
(25 mètres)
Transfert de liquides alimentaires
à forte valeur ajoutée, incluant
l’alcool jusqu’à 20°
Tuyau multi-usages :
eau, air, alcool, jus de fruit
Ø8mm TUBCLEARTUBEF8X11
(50 mètres)
Ø12mm TUBCLEARTUBEF12X16
(50 mètres)
Ø15 mm TUBCLEARTUBEF15X19
(50 mètres)
Ø20 mm TUBCLEARTUBEF20X26
(50 mètres)
Ø25mm TUBCLEARTUBEF25X31
(25 mètres)
ANJOU DIFFUSION - Z.I La Pépinière 53400 CRAON - Tél. 02 43 06 37 15 - Mail:contact@anjou-diffusion.fr - Site : www.ajou-diffusion.com
Version du 16-10-2025